EDITAL PNPD 01/2020 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUÇÃO EM

QUÍMICA DA UFVJM, DE 30 DE ABRIL DE 2020

RETIFICAÇÃO Nº 02 / EDITAL Nº 01/2020

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação PRPPG/UFVJM e o Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Química da Universidade Federal dos Vales do

Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, resolvem RETIFICAR o Edital

nº 02, de 2020, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do

referido Edital.

No item 5.5:

Onde lê-se:

5.5.O candidato deverá apresentar a documentação para implementação da bolsa no

dia 01/07/2020, em local a ser definido posteriormente.

Leia-se:

5.5. O Ofício Circular nº 5/2020-CGSI/DPB/CAPES de 30 de março de 2020

bloqueou por prazo indeterminado o sistema de implementação/substituição de

bolsitas PNPD. A implementação da bolsa ocorrerá no mês em que o sistema

estiver disponível para implementação da bolsa. A coordenação do PPGQ/UFVJM

avisará ao candidato selecionado, via e-mail, para envio da documentação

necessária. A oferta da presente bolsa é responsabilidade exclusiva da CAPES,

sendo que o PPGQ somente indica o pesquisador bolsista.

Diamantina,  21 de maio de 2020

Prof. Dr.  Leandro Rodrigues de Lemos

 Coordenador(a) do PPGQ/UFVJM